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Patent dodatkowy do patentu Nr 10168.

Zgłoszono 4 maja 1927 r.
Udzielono 5 czerwca 1929 r.

Pierwszeństwo: 5 maja 1926 r. (Niemcy).
Najdłuższy czas trwania patentu do 13 marca 1944 r.

Według patentu Nr 10168 otrzymuje się
sole dwusodowe kwasów 4-amino-metyleno-
siarkawo-2-metalo-merkapto-benzeno-./-sul-
fonowych lub inaczej kwasów ^nsulfono-
metylo-ainino-Z^etaloHmerkapfto-benzeiio-
i-sulfonowych ma drodze działania .siarczy¬
nem fortmaldehydo-sodowym na sole sodo¬
we kwasów 4-ammo-2-metalo-merkapto-
benzeno-f-sulfonowych.
Okazało się, że według podobnych spo¬

sobów można też przeprowadzić i inne
kwasy amino-metalo-merkapto-sulfonowe
w odpowiednie związki suifo-metylo-ami-
nowe.

Nowe te związki mają służyć do celów

terapeutycznych i w porównaniu z mate¬
riałami wyjściowemu wyróżniają się swo¬
ją trwałością oraz nieszkodliwością dla
zdrowia. Związki te są w wodzie bardzo
łatwo rozpuszczalne.
Przykład L 37,6 części soli sodowej

kwasu ammo-złotowo-merkapto-etamo-sul-
fomowego (otrzymanej z kwasu aimino-chlo-
ro-etanoHsulfonowego (Berichte 15,446)
przez traktowanie alkoholowym roztworem
kwaśnego siarczanu potasowego i wprowa¬
dzenie złota) rozpuszcza się w 150 czę¬
ściach wody, dodaje 15 części siarczynu
fonmaldehydo-sodowego i ogrzewa otrzy¬
many w ten sposób roztwór do 90°, Po o-



chłodzeniu wytrąca się zapomocą alkoholu
metylowego powstały związek dwusiarczy-
no^formajdehydtfwjf, -Ni»-.
* Związek* ten jelt proszkiem łaitwo roz¬

puszczalnym w wodzie, nieco zabarwionym,
posiadającym 39% złota.

Przykład II. Rozpoiszcza się 42,3 czę¬
ści soli sodowej kwasu 4-amino-2-złotowo-
merkajpto-benzeno-./-sulfonowego (otrzynia-
manej z kwasu 3-nitro-anilmo-6-sulfonowe-
go przez dwuazowanie, rozłożeniem pro¬
duktu dwuazowania rodankiem potasowym,
zredukowaniem otrzymanego kwasu 3-nitro-
1 - rodano ► benzenu- 6 - (sulfonowego oraz
wprowadzenie złota) w 200 częściach wo¬
dy, wprowadza 13 części siarczynu formal-
dehydo-isodowego i ogrzewa powstały w ten
sposób roztwór do wrzenia przy jednoczes-
nem wstrząsaniu. Następnie zostawia się
do ochłodzenia i wytrąca utworzony zwią¬
zek dwusiarczyno-formaldehydowy zapo¬
mocą alkoholu. Związek ten rozpuszcza się
łatwo w wodzie i posiada 36% złota.

Przykład III. Rozpuszcza się 33,4 czę¬
ści 4-amino-2-srebrowo-merkćipto-benzeno-
1-sulfonianu sodowego w 16 częściach wo¬
dy, wprowadza 15 części siarczynu formal-
dehydo-sodowego i ogrzewa powstały w
ten sposób roztwór do wrzenia, przy jedno-
czesnem wstrząsaniu. Pozostawia się do o-
chłodzenia i wytrąca powstały związek
formaldehydo-siarczynowy zapomocą alko¬
holu. Jest on bardzo łatwo rozpuszczalny
w wodzie i posiada 24% srebra.

Zastrzeżenie patentowe.

Dalsze rozwinięcie sposobu według pa¬
tentu Nr 10168, znamienne tern, że inne a-
mino-metalo-merkapto kwasy podddaje się
działaniu siarczynu fonnaldehydo-sodo-
wego.

Schering-Kahlbaum A. G.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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